

## **Nämndsbudget 2024**

För Vänsterpartiet är det en grundläggande utgångspunkt att alla människor är jämlika, har rätt till sina liv, sin personlighet och till integritet. Arbetet för tillgänglighet och delaktighet handlar i grund och botten om att respektera de mänskliga rättigheterna. Tillgänglighet innebär både att röja undan hinder i den fysiska miljön som att öppna upp miljöer för personer med kognitiva funktionsnedsättningar. Öppna mötesplatser för personer inom LSS och socialpsykiatri spelar en viktig roll för att bryta ensamhet och isolering.

Det behöver fortsätta byggas fler LSS-boenden under mandatperioden. Vänsterpartiets utgångspunkt är att alla LSS-boenden ska drivas i kommunal regi. Privata vinstdrivande entreprenörer förhindrar kontinuitet i verksamheten. För många boende inom LSS är det speciellt viktigt med kontinuitet i relationerna. Deras medboende och personalen blir en del av deras vardagsliv. Livskvaliteten för de boende riskerar att försämrans när långvariga relationer bryts på grund av nya upphandlingar.

För Vänsterpartiet är det viktigt att det inte genomförs besparingar på grupper som har ett stort behov av samhällets stöd. Genom det budgetsamarbete som Vänsterpartiet har med Mitt-samverkan kunde vi säkra ytterligare 10 mnkr i ramhöjning till Sociala omsorgsnämnden i samband med Kommunfullmäktiges beslut om budget.

Med anledning av ovanstående föreslår Vänsterpartiet Sociala omsorgsnämnden besluta:

- Att förvaltningen uppdras att genomföra förberedelser för att de boenden som idag bedrivs i privat regi ska kunna övergå i egen regi så fort nuvarande upphandling löper ut.
- Att förvaltningen uppdras att undersöka möjligheten att erbjuda arbetsskor och arbetskläder till personal i daglig verksamhet.
- Att förvaltningen uppdras att återkomma med förslag om hur försök med arbetstidsförkortning kan genomföras inom någon verksamhet i samband med övergången till 11 timmars dygnsvila.

För Vänsterpartiet i Sociala omsorgsnämnden

Ingalill Lindberg

